
str. 1 
 

UCHWAŁA Nr LXVII / 518 / 2023 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU GMINY KOMAŃCZA 

NA ROK 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 

zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 257 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r.  poz.1270 z zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Dochody budżetu w wysokości 31 718 406,48 zł z tego: 

1) bieżące w wysokości 25 768 631,00 zł, 

2) majątkowe w wysokości 5 949 775,48  zł, zgodnie z planem dochodów działach 

klasyfikacji budżetowej, w tym: 

Klasyfikacja Treść Plan 

Dz.020 Leśnictwo 40 000,00 

 - dochody bieżące: 40 000,00 

 w tym:  

 - wpływy za dzierżawę obwodów łowieckich 40 000,00 

600 Transport i łączność 1 470 000,00 

 - dochody majątkowe: 1 470 000,00 

 w tym:  

 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
„Modernizacja infrastruktury drogowej  na terenie Gminy 

Komańcza” 1 470 000,00: 

- Wisłok Wielki 

- Wysoczany 

- Kulaszne 

-Turzańsk 

- Komańcza 

- Rzepedź  

1 470 000,00 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 586 000,00 

 - dochody bieżące: 336 000,00 

 

w tym: 

- wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

 

5 000,00 



str. 2 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 
- wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych gminy 

300 000,00 

   

 - wpływy z usług (zwrot za energię elektr.i co.) 30 000,00 

 - wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

   

 - dochody majątkowe 250 000,00 

 w tym:  

 
- wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa wieczystego użytkowania nieruchomości 

250 000,00 

710 Działalność usługowa 5 000,00 

 
- dochody bieżące 

- wpływy z innych lokalnych opłat – miejsce pod grób 

5 000,00 

5 000,00 

750 Administracja Publiczna 52 456,00 

 - dochody bieżące 52 456,00 

 w tym:  

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 

ustawami 

36 456,00 

 - wpływy z usług(zwrot za energię) 1 000,00 

 - wpływy z różnych dochodów (refundacja PUP) 15 000,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 133,00 

 - dochody bieżące 1 133,00 

 w tym:  

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo- gminnym) ustawami 

 1 133,00 

752 Obrona narodowa 1 450,00 

 - dochody bieżące 1 450,00 

 w tym:  

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

1 450,00 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

14 427 738,00 

 - dochody bieżące 14 427 738,00 

 

w tym: 

- wpływy  z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

 

8 000,00 

 - wpływy z podatku rolnego 269 000,00 

 - wpływy z podatku leśnego 1 949 000,00 

 - wpływy z podatku od nieruchomości 9 450 000,00 

 - wpływy z podatku od środków transportowych 30 000,00 



str. 3 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wpływy z podatku od spadku i darowizn 30 000,00 

 - wpływy z opłaty targowej 20 000,00 

 - wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 

 - udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 2 242 463,00 

 - udział w podatku dochodowym od osób prawnych 130 275,00 

 - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 168 000,00 

 
- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnej, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

1 000,00 

 
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

10 000,00 

 
- wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

75 000,00 

 - wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000,00 

758 Różne rozliczenia 7 275 198,00 

 - dochody bieżące 7 275 198,00 

 w tym:  

 

- część oświatowa subwencji ogólnej 5 461 994,00 

- część wyrównawcza subwencji ogólnej 1 810 729,00 

- część równoważąca subwencji ogólnej 2 475,00 

801 Oświata i wychowanie 3 431 001,54 

 - dochody bieżące: 94 834,00 

 w tym:  

 

-  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin(związków 

gmin, związków powiatowo- gminnych) 

- dochody majątkowe: 

w tym: 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
- Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rzepedzi o salę 

gimnastyczną, przedszkole wraz z boiskiem wielofunkcyjnym, 

placem zabaw i parkingiem- 3 336 167,54 zł 

94 834,00 

 

 

3 336 167,54 

 

3 336 167,54 

852 Pomoc społeczna 392 262,00 

 - dochody bieżące 392 262,00 

 

w tym: 

- wpływy z pozostałych odsetek 

- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

 

100,00 

300,00 

 

- wpływy z usług (odpłatność za usługi opiekuńcze, za 

pobyt w domu pomocy społecznej) 

- dotacje celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo- gminnych) 

205 000,00 

 

179 270,00 

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

ustawami 

7 592,00 

855 Rodzina 2 288 560,00 



str. 4 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - dochody bieżące: 2 288 560,00 

 w tym:  

 - wpływy z pozostałych odsetek 1 150,00 

 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

ustawami 

2 266 410,00 

 

- dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

15 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 854 000,00 

 - dochody bieżące: 854 000,00 

 w tym:  

 
- wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

środowisk 

30 000,00 

 

- wpływy z innych lokalnych publicznych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw 

820 000,00 

 

 

 
- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej kosztów upomnień 

2 000,00 

 
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

2 000,00 

   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 893 607,94 

 

- dochody majątkowe: 

w tym: 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
„Przebudowa dworca PKP w Komańczy na potrzeby Centrum 

Integracji i Aktywizacji Społecznej na pograniczu Karpat 

Wschodnich i Zachodnich”- 893 607,94 zł 

893 607,94 

 

893 607,94 

 Ogółem dochody: 31 718 406,48 

Szczegółowy podział planowanych dochodów budżetu Gminy w podziale na działy, rozdziały 

i paragrafy przedstawia tabela Nr 3. 

§ 2 

Wydatki budżetu w wysokości  32 518 976,48 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości  22 974 823,04 zł, 

2) majątkowe w wysokości  9 544 153,44 zł, zgodnie z planem wydatków w działach  

i rozdziałach klasyfikacji budżetowej w tym: 

Klasyfikacja Treść Plan 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 1 451 950,00 

Rozdz.01030 Izby rolnicze 5 380,00 



str. 5 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wydatki bieżące 5 380,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 5 380,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych) 

5 380,00 

   

Rozdz. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 21 000,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

21 000,00 

 

21 000,00 

 

21 000,00 

Rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 425 570,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne-  

realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 
- Dostawa, montaż i uruchomienie oczyszczalni ścieków w wersji 

z kontenera samonośnego w ramach modernizacji oczyszczalni 

ścieków w Rzepedzi”- 1 205 000,00 

-Wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej 

obejmującej: Budowę sieci kanalizacji sanitarnej spinającej 

istniejące zlewnie Komańcza z Rzepedzią wraz z budową sieci w 

miejscowości Jawornik ”- 195 570,00 

25 000,00 

 

25 000,00 

 

25 000,00 

1 400 570,00 

 

1 400 570,00 

Dz.020 Leśnictwo 3 000,00 

Rozdz.02001 Gospodarka leśna 3 000,00 

 - wydatki bieżące 3 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

Dz.600 Transport i łączność 2 682 828,22 

Rozdz.60004 Lokalny transport zbiorowy 20 000,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

Rozdz.60013 Drogi publiczne wojewódzkie 5 000,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

5 000,00 

 

5 000,00 

 



str. 6 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

Rozdz.60016 Drogi publiczne gminne 355 000,00 

 - wydatki bieżące 295 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 295 

 000,00 

 w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 

 

10 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań 285 000,00 

 z tego:  

 Fundusz Sołecki 

 

25 000,00 

 - wydatki majątkowe: 60 000,00 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 000,00 

   

Rozdz.60017 Drogi wewnętrzne   2 197 828,22 

 - wydatki bieżące 637 828,22 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 637 828,22 

 w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

z  tego: 

Fundusz Sołecki 

 

 

30 000,00 

607 828,22 

 

162 661,03 

 - wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

w tym: 
„Modernizacja infrastruktury drogowej  na terenie Gminy 

Komańcza”- nadzór -17 958 ,00 zł : 

- Wisłok Wielki 

- Wysoczany 

- Kulaszne 

-Turzańsk 

- Komańcza 

- Rzepedź 
z tego: 

- Fundusz Sołecki 

- wydatki podniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
„Modernizacja infrastruktury drogowej  na terenie Gminy 

Komańcza”- 1 470 000,00 zł : 

- Wisłok Wielki 

- Wysoczany 

- Kulaszne 

-Turzańsk 

- Komańcza 

- Rzepedź 

1 560 000,00 

 

1 560 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 000,00 

 

1 470 000,00 

Rozdz.60095 Pozostała działalność 105 000,00 



str. 7 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wydatki bieżące 25 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 25 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 000,00 

 - wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

- „Przebudowa mostu na drodze gminnej nr 117301R Rzepedź- 

Przybyszów”- 61 254,00 zł 

80 000,00 

 

80 000,00 

Dz.700 Gospodarka mieszkaniowa 452 225,00 

Rzdz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 450 225,00 

 - wydatki bieżące 370 225,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 370 225,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 370 225,00 

 w tym:  

 - Fundusz Sołecki 112 219,93 

 - wydatki majątkowe: 80 000,00 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

w tym: 

- Fundusz Sołecki 

80 000,00 

 

18 000,00 

   

Rozdz.70095 Pozostała działalność 2 000,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2 000,00 

 

2 000,00 

 

2 000,00 

Dz.710 Działalność usługowa 95 000,00 

Rozdz.71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 55 000,00 

 - wydatki bieżące 55 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 55 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 55 000,00 

   

Rozdz.71035 Cmentarze 40 000,00 

 - wydatki bieżące 40 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 40 000,00 

 w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 

 

6 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 34 000,00 

 z tego: 

Fundusz Sołecki 

 

12 326,80 

Dz.750 Administracja Publiczna 5 010 956,00 



str. 8 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

Rozdz.75011 Urzędy Wojewódzkie 36 456,00 

 - wydatki bieżące 36 456,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 36 456,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 36 456,00 

   

Rozdz.75022 Rady gmin(miast i miast na prawach powiatu) 245 500,00 

 - wydatki bieżące 245 500,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 25 500,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 500,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 220 000,00 

   

Rozdz.75023 Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) 4 487 000,00 

 - wydatki bieżące 4 167 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 4 152 000,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 3 745 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 407 000,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 000,00 

 - wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

320 000,00 

 

320 000,00 

Rozdz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 52 000,00 

 - wydatki bieżące 52 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 52 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 52 000,00 

   

Rozdz.75095 Pozostała działalność 190 000,00 

 - wydatki bieżące 190 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 170 000,00 

   

Dz.751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 133,00 

Rozdz.75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 

kontroli i ochrony prawa 

1 133,00 

 - wydatki bieżące 1 133,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 1 133,00 

 w tym:  



str. 9 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 1 133,00 

   

Dz.752 Obrona narodowa 1 450,00 

Rozdz. 75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 

1 200,00 

1 200,00 

1 200,00 

 

1 200,00 

Rozdz.75224 Kwalifikacja wojskowa 250,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

250,00 

 

250,00 

 

250,00 

Dz.754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
297 300,00 

Rozdz.75412 Ochotnicze straże pożarne 282 300,00 

 - wydatki bieżące 252 300,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 222 300,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 191 300,00 

 z tego:  

 Fundusz Sołecki 34 200,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00 

 - wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

30 000,00 

 

30 000,00 

 

 

Rozdz.75421 Zarządzanie kryzysowe 15 000,00 

 - wydatki bieżące 15 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 15 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 

   

Dz.757 Obsługa długu publicznego 350 000,00 

Rozdz.75702 Obsługa papierów wartościowych,  kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

350 000,00 

 - wydatki bieżące 350 000,00 

 w tym:  

 - obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego: 350 000,00 



str. 10 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - odsetki od samorządowych papierów wartościowych 

lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 

350 000,00 

   

Dz.758 Różne rozliczenia 93 000,00 

Rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 93 000,00 

 - wydatki bieżące 93 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 92 000,00 

 w tym  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 92 000,00 

   

Dz.801 Oświata i wychowanie 13 680 516,76 

Rozdz.80101 Szkoły podstawowe 10 259 736,02 

 - wydatki bieżące 6 199 535,52 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 4 882 500,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 278 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 604 500,00 

 - dotacje na zadania bieżące 1 137 035,52 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 180 000,00 

 - wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
- Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rzepedzi o salę 

gimnastyczną, przedszkole wraz z boiskiem wielofunkcyjnym, 

placem zabaw i parkingiem- 724 032,96 zł 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne-  

realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
- Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rzepedzi o salę 

gimnastyczną, przedszkole wraz z boiskiem wielofunkcyjnym, 

placem zabaw i parkingiem- 3 336 167,54 zł 

4 060 200,50 

 

724 032,96 

 

 

3 336 167,54 

Rozdz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 953 884,32 

 - wydatki bieżące 953 884,32 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 679 680,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 580 580,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 99 100,00 

 - dotacje na zadania bieżące 242 204,32 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 32 000,00 

   

Rozdz.80104 Przedszkola 30 000,00 

 - wydatki bieżące 30 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 



str. 11 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

30 000,00 

 

Rozdz.80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 50 467,12 

 - wydatki bieżące 50 467,12 

 w tym:  

 - dotacje na zadania bieżące 50 467,12 

   

Rozdz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 645 800,00 

 - wydatki bieżące 645 800,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 645 600,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 139 600,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 506 000,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00 

   

Rozdz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 28 040,00 

 - wydatki bieżące 28 040,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 28 040,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 28 040,00 

   

Rozdz.80148 Stołówki szkolne  i przedszkolne 238 520,00 

 - wydatki bieżące 238 520,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 235 470,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 227 120,00 

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 8 350,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 050,00 

   

Rozdz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

228 500,47 

 - wydatki bieżące 228 500,47  

 w tym:  

 -  wydatki jednostek budżetowych 150 300,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 139 00,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 300,00 

 - dotacje na zadania bieżące 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

74 000,47 

4 200,00 

Rozdz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 171 568,83 



str. 12 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - wydatki bieżące 1 171 568,83 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 654 250,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 614 050,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 200,00 

 - dotacja na zadania bieżące 490 318,83 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 27 000,00 

   

Rozdz.80195 Pozostała działalność 74 000,00 

 - wydatki bieżące 74 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 74 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 74 000,00 

   

Dz.851 Ochrona zdrowia 75 000,00 

Rozdz.85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 

 - wydatki bieżące 10 000,00 

 w tym:  

 -   wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

   

Rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00 

 - wydatki bieżące 65 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 65 000,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich  naliczane 15 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00 

   

Dz.852 Pomoc społeczna 1 253 222,00 

Rozdz.85202 Domy pomocy społecznej 460 000,00 

 - wydatki bieżące 460 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 460 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 460 000,00 

   

Rozdz.85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

2 260,00 

 - wydatki bieżące 2 260,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 2 260,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 260,00 

   



str. 13 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

Rozdz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia  z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

10 500,00 

 - wydatki bieżące 10 500,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 10 500,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 500,00 

   

Rozdz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na  ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

41 000,00 

 - wydatki bieżące 41 000,00 

 w tym:  

 -  świadczenia na rzecz osób fizycznych 41 000,00 

   

Rozdz.85215 Dodatki mieszkaniowe 40 000,00 

 - wydatki bieżące 40 000,00 

 w tym:  

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00 

   

Rozdz.85216 Zasiłki stałe 114 400,00 

 - wydatki bieżące 114 400,00 

 w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

400,00 

 

400,00 

 -  świadczenia na rzecz osób fizycznych 114 000,00 

   

Rozdz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 508 650,00 

 - wydatki bieżące 508 650,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 500 117,70 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 432 295,03 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 67 822,67 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 532,30 

   

Rozdz.85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

39 000,00 

 - wydatki bieżące 39 000,00 

 w tym:  

 -   wydatki jednostek budżetowych 39 000,00 

 w tym:  

 -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 39 000,00 

   

Rozdz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 30 000,00 

 - wydatki bieżące: 30 000,00 

 w tym:  



str. 14 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00 

   

Rozdz.85295 Pozostała działalność 7 412,00 

 - wydatki bieżące   

w tym: 

-   wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- dotacje na zadania bieżące 

7 412,00 

 

4 412,00 

 

4 412,00 

3 000,00 

Dział.854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 000,00 

Rozdz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 

6 000,00 

 - wydatki bieżące: 6 000,00 

 w tym:  

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00 

   

Dział 855 Rodzina 2 419 725,00 

Rozdz.85501 Świadczenia wychowawcze 2 150,00 

 - wydatki bieżące 2 150,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 2 150,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 150,00 

   

Rozdz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 286 365,00 

 - wydatki bieżące 2 286 365,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 377 381,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 361 464,43 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 916,57 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 908 984,00 

   

Rozdz.85503 Karta Dużej Rodziny 110,00 

 - wydatki bieżące: 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

110,00 

 

110,00 

 

110,00 

Rozdz.85504 Wspieranie rodziny 68 000,00 

 - wydatki bieżące 68 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 66 700,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 61 650,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 050,00 

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 300,00 



str. 15 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

   

Rozdz.85508 Rodziny zastępcze 20 000,00 

 - wydatki bieżące 20 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

   

Rozdz.85510 Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych 3 000,00 

 - wydatki bieżące 3 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

   

Rozdz.85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

40 100,00 

 - wydatki bieżące 

w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

40 100,00 

 

40 100,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 100,00 

   

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 621 287,56 

Rozdz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 248 000,00 

 - wydatki bieżące 223 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 223 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 223 000,00 

 wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Opracowanie dokumentacji projektowej na remont istniejącego 

brodu w miejscowości Komańcza na potoku Barbarka oraz 

uzyskaniem prawomocnego pozwolenia wodnoprawnego”- 

25 000,00 

25 000,00 

Rozdz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 820 000,00 

 - wydatki bieżące   820 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 591 096,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 544 096,00 

 - dotacja celowa na zadania bieżące 228 904,00 

   

Rozdz.90003 Oczyszczanie miast i wsi 31 000,00 

 - wydatki bieżące 31 000,00 



str. 16 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 31 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 31 000,00 

   

Rozdz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 151 500,00 

 - wydatki bieżące 151 500,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 151 500,00 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 500,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 130 000,00 

 z tego:  

 Fundusz Sołecki 108 393,20 

   

Rozdz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 283 883,56 

 - wydatki bieżące 223 883,56 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 223 883,56 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 223 883,56 

   

 wydatki majątkowe: 60 000,00 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 000,00 

 z tego: 

Fundusz Sołecki 

 

23 605,92 

Rozdz.90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

30 000,00 

 - wydatki bieżące 8 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 8 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 000,00 

   

 - wydatki majątkowe 22 000,00 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

z tego: 

22 000,00 

 - dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

20 000,00 

 - dotacje na zakup kompostowników 2 000,00 

Rozdz.90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 

19 904,00 

 - wydatki bieżące 19 904,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 19 904,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19 904,00 



str. 17 
 

Klasyfikacja Treść Plan 

   

Rozdz.90095 Pozostała działalność 37 000,00 

 - wydatki bieżące 37 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 37 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37 000,00 

   

Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 962 382,94 

Rozdz.92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 000,00 

 - wydatki bieżące: 7 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 7 000,00 

 w tym:  

   

 - wydatki związane z realizacją  ich statutowych zadań 7 000,00 

   

Rozdz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 800 000,00 

 - wydatki bieżące   800 000,00 

 w tym:  

 - dotacje na zadania bieżące 800 000,00 

   

Rozdz.92116 Biblioteki 230 000,00 

 - wydatki bieżące 230 000,00 

 w tym:    

 - dotacje na zadania bieżące 230 000,00 

   

Rozdz.92195 Pozostała działalność 1 925 382,94 

 - wydatki bieżące: 99 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 96 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań 96 000,00 

 w tym:  

 - Fundusz Sołecki 

- dotacje na zadania bieżące 

63 344,13 

3 000,00 

 - wydatki majątkowe 

w tym: 

1 826 382,94 

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 932 775,00 

 „Rozbudowa, przebudowa budynku kina Mozaika w miejscowości 

Rzepedź wraz ze zmiana sposobu użytkowania na ogólnodostępny 

obiekt kultury ”- 75 000,00 zł 

„Przebudowa dworca PKP w Komańczy na potrzeby Centrum 

Integracji i Aktywizacji Społecznej na pograniczu Karpat 

Wschodnich i Zachodnich”- 857 775,00 zł 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne-  

realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

„Przebudowa dworca PKP w Komańczy na potrzeby Centrum 

 

 

 

 

 

893 607,94 

 

 



str. 18 
 

Klasyfikacja Treść Plan 
Integracji i Aktywizacji Społecznej na pograniczu Karpat 

Wschodnich i Zachodnich”- 893 607,94 zł 

Dz.926 Kultura fizyczna 62 000,00 

Rozdz.92601 Obiekty sportowe 54 000,00 

 - wydatki bieżące 34 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

34 000,00 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

 z tego: 

Fundusz Sołecki 

- wydatki majątkowe 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

z tego: 

Fundusz Sołecki 

 

 

21 000,00 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

12 000,00 

 

Rozdz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 000,00 

 - wydatki bieżące   8 000,00 

 w tym:  

 - wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

 - dotacje na zadania bieżące 3 000,00 

 Ogółem wydatki 32 518 976,48 

Szczegółowy podział planowanych wydatków budżetu Gminy w podziale na działy, rozdziały 

i paragrafy przedstawia tabela nr 4. 

§ 3 

1. Ustala się planowany deficyt budżetu Gminy w kwocie 800 570,00 zł. 

Źródłem pokrycia  planowanego deficytu ustala się przychody z tytułu 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach- 

Fundusz Inwestycji Lokalnych w kwocie 800 570,00 zł, w tym na:  

1. Dostawa, montaż i uruchomienie  oczyszczalni ścieków w wersji z kontenera 

samonośnego w ramach modernizacji oczyszczalni ścieków w Rzepedzi- 605 000,00 

zł 

2. Wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej obejmującej: Budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej spinającej istniejące zlewnie Komańcza z Rzepedzią wraz  

z budową sieci w miejscowości Jawornik ”- 195 570,00 zł 



str. 19 
 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy w kwocie 1 400 570,00 zł- plan przychodów 

przedstawia tabela Nr 1 

w tym: 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach- Fundusz Inwestycji Lokalnych w kwocie  

1 470 570,00 zł. Środki przeznacza się na następujące zadania: 

1. Dostawa, montaż i uruchomienie  oczyszczalni ścieków w wersji z kontenera 

samonośnego w ramach modernizacji oczyszczalni ścieków w Rzepedzi- 1 205 000,00 

zł 

2. Wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej obejmującej: Budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej spinającej istniejące zlewnie Komańcza z Rzepedzią wraz z 

budową sieci w miejscowości Jawornik ”- 195 570,00 zł 

 

3. Ustala się rozchody budżetu Gminy w kwocie 600 000,00 zł 

w tym: 

§ 992- Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek i kredytów 600 000,00 zł 

4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie 

przejściowego deficytu w kwocie 500 000,00 zł.  

§ 4 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 33 000,00 zł, 

2) celową  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

– 60 000,00 zł, 

§ 5 

Planuje się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 600 000,00 zł, zgodnie z planem 

określonym w tabeli nr 7 

Rozchody  600 000,00 

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 600 000,00 

 

 



str. 20 
 

§ 6 

1 Ustala się dochody w kwocie 75 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 65 000,00 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w kwocie 10 000,00 zł.  

2 Określa się dochody z tytułu wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska w wysokości 30 000,00 zł. 

3 Określa się wydatki realizowane z wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat 

i kar  za korzystanie ze środowiska na realizację zadań związanych z finansowaniem 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 30 000,00 zł w tym na: 

• aktualizacja „Programu Ochrony Środowiska” – 1 500,00 zł 

• dotacje na zakup kompostowników dla mieszkańców gminy Komańcza – 2 000,00 zł 

• udzielenie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 

Gminy Komańcza  – 20 000,00 zł 

• opracowanie projektów decyzji w sprawie środowiskowych uwarunkowań – 1 500,00 

zł 

• utrzymacie terenów zielonych, zadrzewień i zakrzewień- 5 000,00 zł 

4 Stosownie do art. 6 r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w kwocie – 820 000,00 zł. 

5 Przeznacza się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

finansowanie zadań określonych w art. 6 r ustawy z dnia 13 września 1996 r. w kwocie -

820 000,00 zł 

§ 7 

Dochody odprowadzane do budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminie 

Tabela nr 2 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota zł. 

750   Administracja publiczna 30,00 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 30,00 

  0690 Wpływy z różnych dopłat 30,00 

855   Rodzina 59 000,00 



str. 21 
 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

59 000,00 

0920 Pozostałe odsetki 10 000,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 24 000,00 

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

25 000,00 

   Razem: 59 030,00 

 

§ 8 

Podział środków funduszu sołeckiego Gminy Komańcza na 2024 rok 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

Sołectwo Czystogarb 

1. Utrzymanie trenów zielonych i rekreacyjnych oraz 

sprzętu w Czystogarb Wieś. 

90004 4 500,00 

     2 Remont klubu Czystogarb Wieś. 70005 5 000,00 

3. Zakup garażu przy klubie Czystogarb Wieś. 70005 3 850,00 

4. Zakup folii zabezpieczającej altanę- Czystogarb 

Wieś. 

70005 3 580,00 

5. Prace remontowe wokół klubu w Czystogarb Wieś. 70005 2 000,00 

6. Organizacja imprezy integracyjnej dla 

mieszkańców. 

92195 1 611,92 

7. Remont klubu Czystogarb Osiedle. 70005 11 441,93 

8. Utrzymanie terenów rekreacyjnych wraz z 

infrastrukturą i sprzętów- Czystogarb Osiedle. 

92601 7 500,00 

Razem: 39 483,85 

Sołectwo Dołżyca 

1. Częściowe odnowienie placu rekreacyjnego wraz z 

wyposażeniem. 

92601 4 000,00 

2. Utrzymanie placu rekreacyjnego oraz porządku we 

wsi. 

90004 6 500,00 

3. Remont dróg dojazdowych do pól. 60017 14 870,11 

Razem: 25 370,11 

Sołectwo Komańcza 

1. Wykaszanie placów i poboczy dróg gminnych. 60017 5 000,00 

2. Dofinansowanie do zakupu obuwia dla OSP 

Komańcza 

75412 4 000,00 

3. Dofinansowanie remontu i modernizacji dróg 

gminnych. 

60017 77 587,40 

Razem: 86 587,40 

Sołectwo Mików 

1. Remont i modernizacja dróg gminnych.Re   Doposażenie placu zabaw w dodatkowy sprzęt, w 

tym w ławkę parkową oraz urządzenie do ćwiczeń. 

92601 12 000,00 

2. Wykaszanie placu zabaw. 90004 3 293,20 

3. Wykaszanie i odkrzaczanie poboczy drogi gminnej. 60017 6 500,00 

4. Zakup zapasu paliwa do motopompy 75412 200,00 



str. 22 
 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

Razem:  21 993,20 

Sołectwo Nowy Łupków 

1. Dofinansowanie sprzętu OSP Nowy Łupków 75412 5 500,00 

2. Dofinansowanie podgrzewanej posadzki w siedzibie 

OSP. 

75412 6 500,00 

3. Utrzymanie terenów zielonych, zakup żyłki, 

paliwa., remont sprzętu (zakup części) 

90004 10 000,00 

4. Organizacja ” Dnia Kobiet 2024” 92195 1 500,00 

5. Organizacja ”Dni Nowego Łupkowa 2024”. 92195 10 000,00 

6. Zakup sprzętu oraz kosy spalinowej (taczka, grabki, 

motyka , itp.) 

90004 5 000,00 

7. Wykonanie alejki na cmentarzu w Nowym 

Łupkowie w celu dojazdu do grobów. 

71035 12 326,80 

Razem: 50 826,80 

Sołectwo Radoszyce 

1. Koszenie stadionu i placu zabaw w Radoszycach. 90004 3 000,00 

2. Zakup paliwa i wymiana filtra w traktorku oraz 

zakup oleju. 

90004 900,00 

3. Koszenie poboczy w miejscowości Radoszyce 60017 700,00 

4. Remont dróg w miejscowości Radoszyce. 60017 29 621,55 

5. Zaspawanie przęsła ogrodzeniowego przy placu 

zabaw oraz podsypanie wjazdu 

70005 500,00 

Razem: 34 721,55 

Sołectwo Rzepedź 

1. Utrzymanie terenów zielonych. 90004 5 000,00 

2. Dofinansowanie jednostki OSP Rzepedź. 75412 2 000,00 

3. Dofinansowanie rady rodziców Szkoły Podstawowej 

w Rzepedzi. 

92195 500,00 

4. Dofinansowanie pikniku rodzinnego 

organizowanego przez Sołectwo Rzepedź na 

Osławicą. 

92195 1 000,00 

5. Dofinansowanie do remontu klubu wiejskiego w 

Rzepedzi Wieś 

70005 27 260,60 

 Na podstawie uchwały Nr 9/32/2023 z dnia 8 

grudnia 2023 r. Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej                                         

w Rzeszowie w sprawie: zaopiniowania projektu 

uchwały budżetowej Gminy Komańcza na rok 

2024 zgodnie z art. 5 ust. 11  ustawy z dnia 21 

lutego 2014 r. o funduszu sołeckim rada gminy 

uchwalając budżet odrzuca przedsięwzięcia nr 3, 

które nie jest zadaniem własnym oraz rada gminy 

uchwalając budżet odrzuca przedsięwzięcia nr 4 

ponieważ w funduszu Sołectwa Rzepedź nad 

Osławicą nie przewidziano przedsięwzięcia 

polegającego na organizowaniu pikniku 

rodzinnego.  

92195 

92195 

-500,00 

-1 000,00 

Razem: 34 260,60 



str. 23 
 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

Sołectwo Rzepedź nad Osławicą 

1. Utrzymanie czystości i porządku, urządzenie  

i pielęgnacja terenów zielonych, zakup materiałów  

i narzędzi. 

90004 23 000,00 

2. Zakup wyposażenia, artykułów i narzędzi, dbanie o 

stan techniczny placów i dróg oraz obiektów 

gminnych na terenie sołectwa Rzepedź nad Osławicą 

70005 

 

43 087,40 

3. Organizowanie spotkań z mieszkańcami  

i konkursów dla dzieci i młodzieży z Sołectwa 

Rzepedź nad Osławicą, zakup nagród, dyplomów i 

artykułów. 

92195 16 000,00 

 4. Zakup materiałów i artykułów związanych z 

działalnością Biblioteki Publicznej w Rzepedzi . 

92195 1 200,00 

  5. Zakup materiałów i artykułów związanych  

z działalnością OSP Rzepedź. 

75412 2 500,00 

 6. Współorganizowanie balu karnawałowego i innych 

imprez dla przedszkola- zakup artykułów 

spożywczych oraz upominków. 

92195 800,00 

Razem: 86 587,40 

Sołectwo Smolnik 

1. Koszenie placu zabaw i boisk. 90004 5 000,00 

2. Czyszczenie rowów i przepustów przy drodze 

gminnej. 

60016 15 000,00 

3. Koszenie poboczy wzdłuż drogi gminnej. 60016 10 000,00 

4. Spotkania integracyjne. 92195 1 171,46 

Razem: 31 171,46 

Sołectwo Szczawne 

1. Utrzymanie zieleni w sołectwie Szczawne 

Kulaszne. 

90004 16 000,00 

2. Utrzymanie, konserwacja, naprawa, zakup urządzeń 

na place zabaw 

92601 5 000,00 

3. Drogi: asfaltowanie, zakup materiałów, pogłębianie 

rowów na drogach sołeckich. 

60017 30 500,00 

4. Działania edukacyjno- kulturalne na rzecz 

mieszkańców, kultywowanie tradycji ludowych, 

promowanie aktywności seniorów, mieszkańców, 

integracja międzypokoleniowa. 

92195 15 258,89 

Razem: 66 758,89 

Sołectwo Turzańsk 

1. Doposażenie placu zabaw i drobne remonty. 70005 5 000,00 

2. Utrzymanie terenów zielonych, - koszenie, sprzęt, 

paliwo oraz usługa opróżniania TOI-TOI. 

90004 9 200,00 

3. Zakup tablicy informacyjnej. 70005 2 000,00 

3. Zakup wyposażenia dla OSP. 75412 500,00 

4. Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w  Rzepedzi 

na organizację wycieczki, imprezy lub pikniku. 

92195 1 000,00 

5. Dofinansowanie do zakupu artykułów i materiałów 

do biblioteki w Rzepedzi. 

92195 200,00 



str. 24 
 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

6. Organizacja pikniku rodzinnego oraz środków 

czystości do świetlicy wiejskiej w Turzańsku. 

92195 

70005 

2 500,00 

500,00 

7. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Turzańsku 90015 23 605,92 

Razem: 44 505,92 

Sołectwo Wisłok Wielki 

1. Utrzymanie terenów zielonych, koszenie poboczy, 

placu rekreacyjnego i boiska sportowego .Zakup 

paliwa 

90004 7 000,00 

2. Remont i konserwacja placu zabaw. 92601 3 000,00 

3. Zakup materiałów związanych z działalnością OSP 

Wisłok Wielki 

75412 13 000,00 

4. Bieżące naprawy dróg. 60017 13 193,53 

Razem: 36 193,53 

Sołectwo Wola Michowa 

1. Schodki do placu zabaw. 92601 1 500,00 

2. Kontener socjalny (klub) postawiony na działce 

gminnej nr 59/13 

70005 18 000,00 

3. Koszenie poboczy dróg.  60017 2 688,44 

4. Wykaszanie placu zabaw i wokół altanki 90004 3 000,00 

5. Impreza sołecka. 60017 2 000,00 

Razem: 27 188,44 

Sołectwo Wysoczany 

1. Wykaszanie  placu zabaw i poboczy. 90004 7 000,00 

2. Organizacja imprezy 600-lecie Wysoczan (tablica 

informacyjne) 

92195 12 101,86 

3. Ścieżka wyłożona kostką od kładki do drogi. 70005 8 000,00 

Razem: 27 101,86 

Ogółem Gmin 612 751,01 

§ 9 

Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie do realizacji w wysokości 2 313 041,00 zł. 

Szczegółowy plan określa tabela Nr 5 i 6. 

§ 10 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy podmiotom należącym   

i nie należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem nr 1 

§ 11 

Plany finansowe dochodów gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach oświatowych  

jednostek budżetowych i wydatków z nich finansowanych przedstawia załącznik nr 2. 

 

 



str. 25 
 

§ 12 

Ustala się dopłatę dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. 

w Komańczy w kwocie 200 000,00 zł do odbioru ścieków w gospodarstwach domowych. 

§ 13 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciąg roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł. 

2) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych innych niż bank 

prowadzący obsługę bankową budżetu gminy. 

3) Udzielanie z budżetu gminy pożyczek w ciągu roku do kwoty 80 000,00 zł. 

4) Dokonywania przeniesień między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w planie 

wydatków bieżących przeznaczonych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

na wszystkie wydatki bieżące. 

5) Dokonywania przeniesień między rozdziałami i paragrafami w ramach działu pomiędzy 

planem wydatków bieżących, a planem wydatków bieżących przeznaczonych na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

6) Dokonywania przeniesień między rozdziałami w ramach działu pomiędzy planem 

wydatków bieżących, a planem wydatków majątkowych 

7) Dokonywania przeniesień między rozdziałami w ramach działu pomiędzy planem 

wydatków majątkowych, a planem wydatków bieżących 

8) Do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie 

pogorszą wyniku budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 15 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 



str. 1 
 

Załącznik Nr 1 o dotacjach do  projektu budżetu  na 2024 rok 
 

Dział Rozdział Treść  Kwota dotacji /w zł/ 

   podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki 

finansów 

sektora 

publicznych 

Nazwa jednostki    

900 90002 Dotacja celowa dla Gminy 

Miasta Krosno na realizację 

wybranego zakresu zadań 

utrzymania czystości  i 

porządku w Gminie 

Komańcza 

  228 904,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Komańczy 

 

800 000,00 

  

921 92116 Biblioteki 230 000,00   

  Ogółem 1 030 000,00  228 904,00 

      

Jednostki 

do sektora 

publicznych 

nie należące 

finansów 

 

Nazwa jednostki 

   

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

 

 

691 803,20 

  

801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

445 232,32 

  

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

 

181 653,24 

  

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

60 551,08 

  

801 80106 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

50 467,12 

  

801 80149 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

74 000,47 

  

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

240 195,58 

  

801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

   



str. 2 
 

250 123,25 

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

  3 000,00 

900 90019 Dotacja na zakup 

kompostowników dla 

mieszkańców Gminy 

Komańcza – zgodnie z. 
uchwałę Nr XVII/63/2011 z 

dnia 16.09.2011 r 

  2 000,00 

 

900 90019 Dotacja na dofinansowanie 

budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla 

mieszkańców gminy 

Komańcza – zgodnie z 

uchwałą XXVII/102/12 Rady 

Gminy Komańcza z dnia 

27.04.2012 r. 

  20 000,00 

921 92195 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Kultywowanie 

zwyczajów i tradycji 

wiejskich, ochrona 

dziedzictwa kulturowego oraz 

aktywowanie lokalnej 

społeczności” 

  3 000,00 

926 92605 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu” 

  3 000,00 

  Ogółem 1 994 026,26  31 000,00 

 



str. 1 
 

                                                                                                                                                          Załącznik Nr 2 do projektu budżetu na 2024 rok. 

Plan dochodów rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych 

oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2024 rok 
 

NAZWA 

 

Klasyfikacja budżetowa Stan środków 

pieniężnych na 

koniec roku 

DOCHODY 

Stan środków 

pieniężnych na koniec 

roku Dz. Rozdz. paragraf 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0610 0,00 200,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0690 0,00 300,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0750 0,00 5 300,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0830 0,00 700,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0950 0,00 3 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0960 0,00 7 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 0970 0,00 2 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80148 0830 0,00 72 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 0690 0,00 1 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 0830 0,00 5 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 0960 0,00 9 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 0970 0,00 5 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80148 0830 0,00 80 000,00 0,00 

OGÓŁEM 0,00 190 500,00 0,00 



str. 2 
 

 

 

NAZWA 

 

Klasyfikacja budżetowa Stan środków 

pieniężnych na 

koniec roku 

WYDATKI 

Stan środków 

pieniężnych na koniec 

roku Dz. Rozdz. paragraf 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 4210 0,00 8 500,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80101 4300 0,00 10 00,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Rzepedź 801 80148 4220 0,00 72  000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 2400 0,00   100,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 4210 0,00 10 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 4220 0,00 3 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80101 4300 0,00 6 900,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80148 2400 0,00 100,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80148 4210 0,00 3 000,00 0,00 

Szkoła Podstawowa Komańcza 801 80148 4220 0,00 76 900,00 0,00 

OGÓŁEM 0,00 190 500,00 0,00 

 

 

 



Tabela Nr 1
Plan przychodów w 2024

Paragraf Treść Po zmianie

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu

 

określonymi w odrębnych ustawach
1 400 570,00

Razem: 1400570,0000



Tabela Nr 3

Plan dochodów budżetowych na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

020 Leśnictwo 40 000,00

02001 Gospodarka leśna 40 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

40 000,00

600 Transport i łączność 1 470 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 1 470 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 470 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 586 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 586 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

5 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

300 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

250 000,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

710 Działalność usługowa 5 000,00

71035 Cmentarze 5 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

5 000,00

750 Administracja publiczna 52 456,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 456,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36 456,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 16 000,00

0830 Wpływy z usług 1 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 133,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 133,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 133,00

752 Obrona narodowa 1 450,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 250,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

250,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 427 738,00

BeSTia Strona 1 z 4



75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

8 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

10 967 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 9 000 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 19 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 1 930 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 5 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 8 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

5 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

960 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 450 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 250 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 19 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 25 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 20 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 160 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

1 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

5 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

120 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

75 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

2 372 738,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 242 463,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 130 275,00

758 Różne rozliczenia 7 275 198,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 461 994,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 461 994,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 810 729,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 810 729,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 2 475,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 475,00

801 Oświata i wychowanie 3 431 001,54

80101 Szkoły podstawowe 3 336 167,54

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 336 167,54

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 85 190,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

85 190,00

80104 Przedszkola 9 644,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

9 644,00

852 Pomoc społeczna 392 262,00

85202 Domy pomocy społecznej 200 000,00

0830 Wpływy z usług 200 000,00

BeSTia Strona 2 z 4



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

9 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

9 500,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

21 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

21 000,00

85216 Zasiłki stałe 104 400,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 300,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

104 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 47 950,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 180,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

44 770,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 000,00

0830 Wpływy z usług 5 000,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00

855 Rodzina 2 288 560,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 150,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 246 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 226 200,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

15 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 110,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

110,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

40 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 854 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 820 000,00

BeSTia Strona 3 z 4



0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

820 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

30 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

2 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 893 607,94

92195 Pozostała działalność 893 607,94

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

893 607,94

Razem: 31 718 406,48

BeSTia Strona 4 z 4



Tabela nr 4

Plan wydatków budżetowych na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 451 950,00

01030 Izby rolnicze 5 380,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

5 380,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 21 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 425 570,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

1 400 570,00

020 Leśnictwo 3 000,00

02001 Gospodarka leśna 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

600 Transport i łączność 2 682 828,22

60004 Lokalny transport zbiorowy 20 000,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 5 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 355 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 2 197 828,22

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 447 828,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 470 000,00

60095 Pozostała działalność 105 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 452 225,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 450 225,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00

4260 Zakup energii 92 225,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 30 000,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

8 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

BeSTia Strona 1 z 9



70095 Pozostała działalność 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

710 Działalność usługowa 95 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 55 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00

71035 Cmentarze 40 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00

750 Administracja publiczna 5 010 956,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 456,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 456,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 245 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 220 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 487 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 880 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 250 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 25 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

3 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00

4220 Zakup środków żywności 6 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 80 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 52 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

75095 Pozostała działalność 190 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 170 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 133,00

BeSTia Strona 2 z 9



75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 133,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 83,00

752 Obrona narodowa 1 450,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00

75222 Agencja Mienia Wojskowego 250,00

4410 Podróże służbowe krajowe 250,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 297 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 282 300,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00

4260 Zakup energii 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00

757 Obsługa długu publicznego 350 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

350 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

350 000,00

758 Różne rozliczenia 93 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 93 000,00

4810 Rezerwy 93 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 680 516,76

80101 Szkoły podstawowe 10 259 736,02

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

1 137 035,52

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 180 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 720 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 71 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 620 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 220 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 000,00

4260 Zakup energii 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00

BeSTia Strona 3 z 9



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 175 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 38 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 500 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 724 032,96

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

3 336 167,54

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 953 884,32

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

242 204,32

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 080,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 100,00

4260 Zakup energii 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 900,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 430 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 55 500,00

80104 Przedszkola 30 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

30 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 50 467,12

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

50 467,12

80113 Dowożenie uczniów do szkół 645 800,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 430 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 600,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 28 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 960,00

BeSTia Strona 4 z 9



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 080,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 238 520,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 050,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 175 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 670,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 050,00

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 950,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

228 500,47

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

74 000,47

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 700,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 105 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 171 568,83

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

490 318,83

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 050,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 470 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 30 000,00

80195 Pozostała działalność 74 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 74 000,00

851 Ochrona zdrowia 75 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00

4190 Nagrody konkursowe 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00

BeSTia Strona 5 z 9



4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

852 Pomoc społeczna 1 253 222,00

85202 Domy pomocy społecznej 460 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

460 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 260,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 560,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 700,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

10 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 500,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

41 000,00

3110 Świadczenia społeczne 41 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 40 000,00

3110 Świadczenia społeczne 40 000,00

85216 Zasiłki stałe 114 400,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

300,00

3110 Świadczenia społeczne 114 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

100,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 508 650,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 400,00

3110 Świadczenia społeczne 3 132,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 318 401,37

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 634,66

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 811,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 697,15

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 697,70

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 950,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 770,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 804,97

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 350,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 249,95

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 39 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 30 000,00

3110 Świadczenia społeczne 30 000,00

85295 Pozostała działalność 7 412,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 6 000,00

855 Rodzina 2 419 725,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 150,00

BeSTia Strona 6 z 9



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

150,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 286 365,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

4 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00

3110 Świadczenia społeczne 1 908 284,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 347,68

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 285,43

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 265 543,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 869,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 200,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 172,25

4410 Podróże służbowe krajowe 450,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 944,32

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 150,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 718,92

85503 Karta Dużej Rodziny 110,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110,00

85504 Wspieranie rodziny 68 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 450,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 450,00

85508 Rodziny zastępcze 20 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

20 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

3 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

40 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 621 287,56

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 248 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00

BeSTia Strona 7 z 9



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 820 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

228 904,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 24 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 484 096,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 31 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 151 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 283 883,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4260 Zakup energii 112 883,56

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

22 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 19 904,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 904,00

90095 Pozostała działalność 37 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 962 382,94

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 800 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

800 000,00

92116 Biblioteki 230 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

230 000,00

92195 Pozostała działalność 1 925 382,94

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 932 775,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

893 607,94

BeSTia Strona 8 z 9



926 Kultura fizyczna 62 000,00

92601 Obiekty sportowe 54 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

Razem: 32 518 976,48

BeSTia Strona 9 z 9



Tabela Nr 5

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji publicznej oraz innych zadań zaleconych gminie w
2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 36 456,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 456,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36 456,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 133,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 133,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 133,00

752 Obrona narodowa 1 450,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 250,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

250,00

852 Pomoc społeczna 7 592,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 180,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 180,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00

855 Rodzina 2 266 410,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 226 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 226 200,00

85503 Karta Dużej Rodziny 110,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

110,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

40 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 100,00

Razem: 2 313 041,00

Strona 1 z 1



Tabela Nr 6

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie w
2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 36 456,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 456,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 456,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 133,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 133,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 83,00

752 Obrona narodowa 1 450,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00

75222 Agencja Mienia Wojskowego 250,00

4410 Podróże służbowe krajowe 250,00

852 Pomoc społeczna 7 592,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 180,00

3110 Świadczenia społeczne 3 132,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47,70

85295 Pozostała działalność 4 412,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00

855 Rodzina 2 266 410,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 226 200,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,00

3110 Świadczenia społeczne 1 908 284,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 347,68

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 285,43

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 260 543,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 169,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 107,25

4410 Podróże służbowe krajowe 250,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 244,32

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

450,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 418,92

85503 Karta Dużej Rodziny 110,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

40 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 100,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

Razem: 2 313 041,00

Strona 2 z 2



Tabela nr 7
Plan rozchodów na 2024 rok

Paragraf Treść Po zmianie

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 600 000,00

Razem: 600000,0000


		2024-01-04T14:24:18+0100




